GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL

DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE INSPETOR DE SEGURANÇA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - CLASSE III, PARA ATUAÇÃO NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.

O Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a autorização do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Rio de Janeiro exarada no processo E-21/10090/2011, de 17/08/2011, torna públicas a Convocação extra complementar para a Prova de Capacidade Física e a retificação do Cronograma do Concurso Público destinado ao provimento de cargo na classe inicial da carreira de Inspetor de Segurança e Administração Penitenciária - Classe III, de nível Médio, para atuação no âmbito da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, devido a falta de iluminação natural no último horário de aplicação das provas, ocorrida no sábado, dia 23 de junho de 2012, atingindo somente as candidatas abaixo relacionadas, que deverão realizar o teste de Corrida de Velocidade e de resistência, a data, horário e Local descritos abaixo:
1.As candidatas abaixo relacionadas ficam convocadas para prestar os teste de CORRIDA DE RESISTENCIA E CORRIDA DE VELOCIDADE

LOCAL: CENTRO DE SAÚDE FÍSICA, MENTAL E DESPORTO DA PMERJ-CSFMD-PMERJ
ENDEREÇO: Av. Marechal Fontenele,  nº 2906, Sulacap

DATA : 7 de julho de 2012.

Hora : 10 horas

A candidata deverá comparecer ao local da Prova com 30 minutos de antecedência, munida do Cartão de Confirmação de Inscrição (CCI) e da Carteira de Identidade original.

Relação de Candidatas:
	Inscrição
	Nome

	7196509
	RENATA SANTOS MAIA FREITAS DE PAIVA

	7198684
	ROBERTA SANTOS DE MENEZES

	7198703
	ROBERTA TAVEIRA DE MARCHI

	7203836
	ROSANGELA AUGUSTO DE SOUZA

	7205101
	SANDRA DOS SANTOS AZEVEDO

	7207115
	SILVIA FERNANDES DE LIMA

	7207499
	SIMONE SANTOS FREIRE

	7207594
	SIRLENE VIEIRA DA COSTA FACRE

	7208181
	SUZY CARLA DOS SANTOS SOARES PEREIRA

	7208295
	TAIANA CANDIDO DE SIQUEIRA

	7208298
	TAIANA DA ROCHA FIRMINO

	7208480
	TALITA SOUZA SANTANA

	7208563
	TAMIRES SOARES NUNES

	7208859
	TATIANA DOS SANTOS

	7208918
	TATIANA NANCI CAVALCANTI DE OLIVEIRA

	7209516
	THAIS DA SILVA TEIXEIRA

	7209584
	THAIS GUEDES FERREIRA

	7209605
	THAIS MARTINS GALDINO

	7209681
	THAÍSSA TEIXEIRA BARCELOS MARTINS

	7209749
	THALITA DE LIMA SILVA

	7213560
	VALERIA CRISTINA LOPES DESIDERIO

	7213606
	VALÉRIA MARQUES DA SILVA

	7213623
	VALERIA RAQUEL SANTOS DE OLIVEIRA

	7214367
	VANESSA GONÇALVES DO NASCIMENTO SILVA AMANTES

	7214395
	VANESSA MARIA ABRANTES DE LIMA

	7214610
	VANICE DO VALLE RODRIGUES

	7214740
	VERÔNICA CARVALHO TOSTES

	7214794
	VERÔNICA MELO ALVES

	7221046
	YASMIM DE SOUZA OLIVEIRA SALES

	7221068
	YASMINI POUBEL RIBEIRO DA SILVA

2.Novo Cronograma
	Atividade
	Datas Previstas

	Realização da Prova de Capacidade Física
	18/06 a 01/07

	Realização EXTRA da Prova de Capacidade Física
	7/jul

	Publicação e Divulgação do Resultado Preliminar da Prova de Capacidade Física (2ª Fase)
	11/jul

	Interposição de Recurso face o Resultado Preliminar da Prova de Capacidade Física (2ª Fase)
	11 à 13/07/2012

	Publicação e Divulgação do Resultado da Recontagem de Pontos face o Resultado Preliminar da Prova de Capacidade Física e Resultado Final da Prova de Capacidade Física (2ª Fase)
	20/jul

	Convocação para o Exame Psicotécnico (3ª Fase)
	20/jul

	Realização do Exame Psicotécnico (3ª Fase)
	28 e 29/07

	Resultado Preliminar do Exame Psicotécnico (3ª Fase)
	20/ago

	Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar do Exame Psicotécnico (3ª Fase)
	21 e 22/08

	Publicação e Divulgação do Resultado dos Recursos impetrados contra o Resultado Preliminar do Exame Psicotécnico e Resultado Final do Exame Psicotécnico (3ª Fase)
	29/ago

	Resultado Preliminar das três fases iniciais da Primeira Etapa do Concurso Público
	29/ago

	Interposição de Pedidos de Recontagem de Pontos face o Resultado Preliminar das três fases iniciais da Primeira Etapa do Concurso Público
	29 e 30/08

	Publicação e Divulgação do Resultado dos Pedidos de Recontagem de Pontos face o Resultado Final das três fases iniciais da Primeira Etapa do Concurso Público
	5/set

	Convocação para o Exame de Sanidade Física e Mental
	5/set

	Realização do Exame de Sanidade Física e Mental
	17 e 18/09

	Publicação e Divulgação do Resultado do Exame de Sanidade Física e Mental e Convocação para o Curso de Formação
	28/set

	Início do Curso de Formação
	8/out